
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di gennaio alle ore 16:25 presso la sede comunale, sono
stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  1   Del  02-01-20

Oggetto: CONVENZIONE  AI  SENSI DELL'ART.1 COMMA 124 L.145/
2018  TRA IL COMUNE DI PIETRACAMELA E IL COMUNE DI
FANO ADRIANO PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DELLA
DIPENDENTE VALERIA SANTACROCE. RINNOVO.

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA
la deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 17-09-2019 avente ad
oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE AI SENSI
DELL’ART.14 DEL CCNL 22/01/2004 TRA IL COMUNE DI
PIETRACAMELA E IL COMNE DI FANO ADRIANO PER L’UTILIZZO A
TEMPO PARZIALE DELLA DIPENDENTE VALERIA SANTACROCE”;
la convenzione stipulata in data 18-09-2019 tra il Comune di
Pietracamela e il Comune di Fano Adriano per l’utilizzo a tempo parziale
per n.6 ore settimanali della dipendente Valeria Santacroce;

VISTA la richiesta di proroga della convenzione sopra richiamata, presentata
dal Sindaco del Comune di Fano Adriano (TE) acquisita al prot. 4228 del
23.12.2019, affinchè la dipendente Valeria Santacroce potesse essere
impiegata presso l'Ente medesimo, ai sensi del disposto dell’art. 14 del CCNL
del 22.01.2004 fino al 31 dicembre 2020, per sei ore settimanali;

RICHIAMATO l’art.14 del CCNL 22/01/2004 del personale del comparto
Regioni  autonomie Locali che prevede l’utilizzo, con il consenso dei lavoratori
interessati, del personale assegnato da altri Enti del comparto, per periodi
predeterminati, attraverso l’attivazione di una convenzione;

TENUTO CONTO che:
- la convenzione sopra citata definisce, in piena legittimità, lo svolgimento della
prestazione lavorativa ordinaria a scavalco nei due Enti, per cui la dipendente
sopra richiamata, sarà impiegata ricorrendo all'Istituto del Comando previsto
dall’ex art. 14 comma 1 del CCNL 22.01.2004, per n.6 ore settimanali, nel
rispetto dell’orario d’obbligo.
- in relazione alle esigenze di servizio, l'organizzazione attuale degli Uffici ed i
carichi di lavoro pendenti, la dipendente in questione si è resa disponibile a
prestare servizio presso il Comune di Fano Adriano, fino al 31.12.2020, sulla
base di una proposta di collaborazione come sopra formulata.
- il comma 3 del succitato art.14, inoltre, precisa che la convenzione deve
disciplinare, in particolare, la durata del periodo di utilizzazione, il tempo di
lavoro e la relativa  articolazione fra i due Enti, la ripartizione degli oneri e i
conseguenti adempimenti reciproci ed ogni altro aspetto ritenuto utile per una
corretta gestione del rapporto di lavoro;

RILEVATO che:
- a seguito di riscontro operato, dovrà sussistere corrispondenza ai requisiti
qualitativi e quantitativi convenuti, l’osservanza dei termini e delle condizioni
pattuite, e dovrà verificarsi la regolarità contabile fiscale della documentazione
prodotta per i soggetti aventi diritto;
- l’adozione del presente provvedimento comporta l’insussistenza di situazioni,
anche potenziali di conflitto di interesse ed è in conformità all’art. 9, comma 2.
del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009:

VISTI:
- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 02-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- i pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del d.lvo 267/2000;

con voto unanime e palese reso ai sensi di legge

DELIBERA

DI DARE ATTO
che la convenzione stipulata in data 18-09-2019 tra il Comune di
Pietracamela e il Comune di Fano Adriano per l’utilizzo a tempo
parziale per n.6 ore settimanali della dipendente Valeria
Santacroce è rinnovata, alle medesime condizioni, fino al
31.12.2020;

che il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri
finanziari e tutti gli altri aspetti necessari per regolare il corretto
utilizzo del personale interessato sono disciplinati nel suddetto
schema di convenzione;

Infine stante l’urgenza di provvedere in merito,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 02-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 21-01-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 02-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


